
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Conte Tania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

76  
 

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Musinè n. 32 – 10040 SAN GILLIO (TO)- Tel 011/9840813 – Fax 011/9840757 
www.comune.sangillio.to.it 

_________ 
 

 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

ANNO 2025 
 
 
 

Provvedimento N.363 del 24/11/2025 
  
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE PROTOCOLLO CENTRO PER L IMPIEGO E APERTURA 

VOCE DI TARIFFA PAT SIG. ... (NOMINATIVO OMESSO PER LA 
PRIVACY). PERIODO 24/11/2025-24/02/2026. ALMA SERVIZI SPA. P.I. 
00572290047. CIG B91CD71F5F. 

 
 
 

http://www.comune.sangillio.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Conte Tania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 
 

 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile dell’ 
Area Economico Finanziaria - Tributi nominato con decreto sindacale n. 17 del 3/12/2024 ai sensi 
degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. del 18.8.2000; 

 
Dato atto che: 

- con propria determinazione n.422 del 24/07/2023 è stato rinnovato ad ALMA S.p.A. – Servizi 
Enti Pubblici – Via Frabosa n. 29/B Villanova Mondovì p.i. 00572290047 il servizio di “Servizio di 
gestione contabilita' del personale dipendente ” per il quadriennio 2024/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 13/11/2025 è stata approvata l’attivazione del 
progetto di pubblica utilità a favore di n. 2 soggetti in difficoltà economica; 
; 
Preso atto che: 

-  occorre provvedere alla denuncia telematica per l’apertura  della Voce di tariffa Posizione 
Assicurativa Territoriale (PAT) c\o l’INAIL, nonché effettuare la comunicazione al Centro per 
l’impiego per la posizione di operaio da attivarsi con decorrenza 24/11/2025-24/02/2026 
(rinnovabile) a nome del Sig. Omissisnato a Torino il Omissisresidente ViaOmissis, 2 San Gillio 
c.f.Omissis; 
- si rende necessario assumere l’impegno di spesa per la lavorazione delle anzidette due pratiche a 
favore della società ALMA S.p.A rispettivamente di euro 35,00 oltre iva per l’apertura Voce di 
tariffa PAT ed euro 25,00 oltre iva per il protocollo Centro per l’impiego. per un importo 
complessivo di €. 73,20 = comprensivo di IVA con imputazione alla mis. 01, progr. 11, tit. 1, 
macroaggregato 103, cap. 294.99 “Servizio di gestione contabilita' del personale dipendente” del 
bilancio di previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025; 

 
Dato atto che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 
identificativo della gara (CIG) B91CD71F5F. 

 
Visto il Durc on line Protocollo n. 50766288; 

  
Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027 – esercizio finanziario 2025 approvato con Delibera di 
Consiglio comunale n. 35 del 17 dicembre 2024; 

 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 16/1/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

Visto il T.U.E.L. – D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente richiamate: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Conte Tania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
- Di affidare l’incarico alla società Alma Spa p.i. 00572290047 di lavorazione della pratica di 

apertura Voce di tariffa PAT c\o l’Inail e comunicazione al Centro per l’impiego a nome del 
Sig.Omissis, come meglio generalizzato in premessa, per la categoria di cantoniere stradale da 
attivarsi presso l’ente con decorrenza 24/11/2025-24/2/2026 (rinnovabile);  

 
- Di impegnare la somma di €.73,20 =, comprensiva di IVA nella misura vigente (22%), derivante 

dal presente provvedimento, a favore della società ALMA Spa, con imputazione alla mis. 01, 
progr. 11, tit. 1, macroaggregato 103, cap. 294.99 “Servizio di gestione contabilita' del personale 
dipendente” del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025, come da prospetto 
di seguito riportato:  

 
- Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico 
nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014. 

 
 
 
 
 
 
CIG ANNO IMP / SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO € 

B91CD71F5F 2025 494 01111 140 294 99 U.1.03.02.99.999 73,50 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Tania CONTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
San Gillio, li _______________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


